
資格取得してない方へのお知らせ 

 

 電子制御装置整備の整備主任者等資格取得の試問(試験)の実施について 

（一社）宮城県自動車整備振興会 

 

拝啓、秋風の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当会の事業に対しご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、令和２年４月１日より、特定整備制度がスタートし、電子制御装置整備を行う

ためには特定整備認証の取得が必要となりました。 

 特定整備認証申請にあたっては「電子制御装置整備」整備主任者の選任が必要となり

ますが、当該資格取得には学科及び実習の講習を受講修了の上、試問に合格していただ

くことが必要となります。 

 

 下記の日程で学科講習及び実技講習を修了された方を対象とした試問（試験）が実施

されますので、貴事業場の学科及び実習の講習を修了した整備主任者の方の受験申込み

につきまして、お取り計らいの程よろしくお願い申し上げます。 

既に合格(取得)された方については、除かれます。 

  

 何かご不明な点等ございましたら、当会総務部までお問合せ願います。 

（TEL：022-236-3322） 

 敬具 

記 

１、試問日時 

期 日 時  程 申込締切日 

１０月２２日（金） 

① １０時００～１１時３０分 

１０月８日（金） 

② １３時００～１４時３０分 

 

※ 当日の受付時刻は開始前 40～10 分まで（5分前にはご着席下さい。） 

 

 



 

 

２、会  場   宮城県自動車整備会館 (仙台市宮城野区扇町４－１－３２) 

 

３、定  員  各時程５０名 (定員になり次第締め切らせて頂きます。) 

 

４、内  容  試問対策講習 (1.0 時間) 

試問(試験)  (0.5 時間) 

 

５、申込受付  

(１) 場 所  宮城県自動車整備会館 (振興会本部 2F) 9：00～16：30 (土曜、日曜除く) 

（２）提出書類 

・電子制御装置整備の整備主任者等資格取得【試問申込書】  

・二級自動車整備士合格証書写し 

・整備主任者法令研修領収書写し又は自動車検査員研修領収書写し 

・電子制御装置整備の整備主任者等資格取得講習 実習受講証写し 

  （３）料 金  １名当り １,０００円 (消費税含む) 

           ※ 料金は申込み時に受領致します。 

 

６、受験時の持参品 

    次の①又は②のいずれかと③を必ずご持参下さい。 

① 令和２年度版 最近改正された法令・通達集（整備事業編） 

       (令和２年度整備主任者法令研修及び自動車検査員研修で配布済) 

     ② 電子制御装置整備の整備主任者等資格取得講習テキスト 

（令和２・３年度整備主任者技術研修及び新技術セミナーで配布済） 

③ 筆記用具（鉛筆(ボールペン不可)、消しゴム） 

 

７、お願い  

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、次の事項についてご理解ご協力を

お願い致します。 

・会場では、マスクを着用願います。 

・入館時の際は、アルコール消毒をお願い致します。 

・入館時の際は、検温（自動検温）をお願い致します。 

・当日、体温が３７．５度以上または体調がすぐれない場合は、欠席する旨   

のご連絡をお願い致します。 

以上 

 


